
Protokoll
OWL-IX Vorrunde 2024

für die Jahrgänge 2015, 2016, 2017 und 2018 und jünger 

Obenauf Wasserfest Leistungsstark -Impulsiv und fiX 

Wir bringen den Schwimmsport nach 

vorne!

24.02 und 25.02.2024

Veranstalter: SV OWL

Ausrichter: TG Ennigloh

Austragungsort:Bünder Welle

Kloppenburger Str.25 

32257 Bünde



Bünde Protokoll der OWL-IX Vorrunde 2024 (Samstag)  24.02.2024

Teilnehmende Vereine Aktive 2015 2016 2017 2018 u. j. 

1 TG Ennigloh 10 5 2 1 2
2 SC Steinhagen-Amshausen 6 0 4 0 2
3 SV Halle 4 2 1 1 0
4 TuS Viktoria Rietberg 6 2 4 0 0
5 SG Oelde 1 0 0 1 0
6 Wasserfreunde Bielefeld 4 2 2 0 0
7 SC Undine Beckum 7 5 2 0 0

38 16 13 3 4

Bewerteraufstellung

Protokoll Nina Höhmann SV OWL
Auswertung Steve Rulik SV OWL
Ehrungen Steve Rulik SV OWL

Nina Höhmann SV OWL

Sprecher Patrick Beyer SV OWL
Starter Keven Klemm SV OWL

Bahn 1 Catharina Suchy SV OWL
Bahn 2 Sara Schießl SV OWL
Bahn 3 Steve Rulik SV OWL
Bahn 4 Nina Höhmann SV OWL
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Vorname Name JG Verein
1 2 3/1 3/2 4 5 G

1 03/18/1/1 Julius Clemens Tophinke 2018 SC Steinhagen-Amshausen 12 27 5 5 13 16 78
2 05/19/1/1 Lucy Bergmeier 2019 TG Ennigloh 11 15 8 2 11 15 62
3 01/18/1/1 Carla Marie Schultze 2018 SC Steinhagen-Amshausen 2 17 11 9 2 16 57
4 04/18/1/1 Jule Drewing 2019 TG Ennigloh 2 12 2 10 13 16 55
5 02/18/1/1 Paul Ziesak 2018 TG Ennigloh n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a
1 01/17/1/1 Lotta Drewing 2017 TG Ennigloh 12 17 14 20 12 20 95
2 03/17/1/1 Fiete Borgelt 2017 SV Halle 12 17 14 5 15 2 65
3 04/17/1/1 Savva Saliy 2017 SG Oelde 13 14 2 9 14 2 54
4 02/17/1/1 Arno Paul Krümpelmann 2017 SC Steinhagen-Amshausen n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a
1 11/16/1/1 Melina Mende 2016 TuS Viktoria Rietberg 13 14 2 15 14 16 74
2 02/16/1/1 Ineke Marschner 2016 TuS Viktoria Rietberg 14 15 15 2 12 15 73
3 03/16/1/1 Henry Töws 2016 SC Steinhagen-Amshausen 13 12 15 2 12 18 72
4 15/16/1/1 Jonna Jostmeier 2016 SC Undine Beckum 14 16 14 2 16 8 70
5 09/16/1/1 Till Bergmeier 2016 TG Ennigloh 14 13 2 13 12 14 68
6 12/16/1/1 Marlen Elisabeth Wörmann 2016 TuS Viktoria Rietberg 13 12 14 14 2 12 67
7 04/16/1/1 Lilli Vehling 2016 SC Steinhagen-Amshausen 13 16 2 13 12 10 66
7 13/16/1/1 Svea Kambach 2016 SV Halle 14 13 2 14 12 11 66
9 05/16/1/1 Charlotte Herbst 2016 Wasserfreunde Bielefeld 12 12 2 14 12 11 63
10 01/16/1/1 Ellie Böker 2016 TG Ennigloh 13 12 12 2 13 7 59
11 07/16/1/1 Lisanne Peitzmeier 2016 TuS Viktoria Rietberg 2 13 14 14 13 2 58
12 16/16/1/1 Nic Julius Ernst 2016 SC Steinhagen-Amshausen 14 16 2 2 16 2 52
13 06/16/1/1 Leon Brunnert 2016 SC Undine Beckum 12 13 2 2 12 10 51
13 10/16/1/1 Heidi Hellmich 2016 Wasserfreunde Bielefeld 13 2 15 2 5 14 51
15 14/16/1/1 Sarah-Michelle Müller 2016 SC Steinhagen-Amshausen 2 13 2 2 5 13 37
16 08/16/1/1 Nele Gräfe 2016 SC Steinhagen-Amshausen n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a.
1 16/15/1/1 Fiona Hahnl 2015 SV Halle 13 11 14 14 17 22 91
2 05/15/1/1 Juliane Füchtler 2015 SC Undine Beckum 13 9 13 14 15 11 75
3 15/15/1/1 Fiete Hagemann 2015 TG Ennigloh 12 7 12 14 17 9 71
4 17/15/1/1 Leonie Mros 2015 Wasserfreunde Bielefeld 12 6 2 14 14 19 67
5 02/15/1/1 Zoe Twillemeier 2015 TuS Viktoria Rietberg 13 12 14 2 17 2 60
5 11/15/1/1 Marie Brockmeyer 2015 TG Ennigloh 2 9 13 13 17 6 60
5 12/15/1/1 Colin Koch 2015 SC Undine Beckum 12 10 2 2 16 18 60
8 08/15/1/1 Leandra Lehnort 2015 SV Halle 13 7 13 2 17 5 57
9 06/15/1/1 Merle Wittkötter 2015 TG Ennigloh 12 7 13 2 15 6 55
10 04/15/1/1 Leo Woltschenko 2015 SC Undine Beckum 12 8 11 2 17 2 52
11 01/15/1/1 Charlotte Imort 2015 TG Ennigloh 13 7 13 2 13 2 50
12 14/15/1/1 Tristan Mamaikanov 2015 SC Undine Beckum 12 5 2 12 13 2 46
13 09/15/1/1 Noah Berges 2015 Wasserfreunde Bielefeld 11 5 2 2 14 6 40
13 13/15/1/1 Emma Wilsmann 2015 TuS Viktoria Rietberg 2 7 2 12 12 5 40
15 07/15/1/1 Mathis Dehne 2015 TG Ennigloh 12 8 10 2 2 2 36
16 18/15/1/1 Anton Nageldick 2015 SC Undine Beckum 13 5 2 2 2 5 29
17 03/15/1/1 Enisa Yesilyurt 2015 Wasserfreunde Bielefeld n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a
18 10/15/1/1 Paul Schnell 2015 SC Undine Beckum n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a

Auswertungsbogen - OWL-IX Vorrunde Samstag 24.02.2024
Bereich / Punkte



Bünde Protokoll der OWL-IX Vorrunde 2024 (Sonntag)  25.02.2024

Teilnehmende Vereine Aktive 2015 2016 2017 2018 u. j. 

1 TuS Viktoria Rietberg 3 1 1 0 1
2 1. Paderborner SV 4 4 0 0 0
3 Ahlener SG 2 1 1 0 0
4 SC Herford 7 5 0 1 1
5 SC Undine Beckum 16 5 7 3 1
6 SSC90 Schloß Holte-Stukenbrock 3 1 2 0 0

35 17 11 4 3

Bewerteraufstellung

Protokoll Nina Höhmann SV OWL
Auswertung Steve Rulik SV OWL
Ehrungen Steve Rulik SV OWL

Nina Höhmann SV OWL

Sprecher Patrick Beyer SV OWL
Starter Keven Klemm SV OWL

Bahn 1 Catharina Suchy SV OWL
Bahn 2 Sara Schießl SV OWL
Bahn 3 Steve Rulik SV OWL
Bahn 4 Nina Höhmann SV OWL
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Vorname Name JG Verein
1 2 3/1 3/2 4 5 G

1 03/18/1/1 Nadja Poloch 2018 SC Undine Beckum 13 17 13 12 14 17 86
2 01/18/1/1 Kalle Meiwes 2018 TuS Viktoria Rietberg 14 13 10 11 14 16 78
3 02/18/1/1 Tom Rieke 2018 SC Herford 13 16 10 2 11 16 68
1 01/17/1/1 Lia Kößmeier 2017 SC Undine Beckum 11 12 11 8 15 17 74
2 04/17/1/1 Amira Oudghough 2017 SC Undine Beckum 12 13 11 12 2 17 67
3 03/17/1/1 Johanna Sommer 2017 SC Undine Beckum 12 2 10 6 13 13 56
4 02/17/1/1 Theodor Quiring 2017 SC Herford 2 5 11 10 2 2 32
1 05/16/1/1 Moritz Schlichting 2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 14 14 14 2 13 18 75
2 06/16/1/1 Lena Geipel 2016 SC Undine Beckum 13 13 15 2 12 9 64
3 10/16/1/1 Lorenz Klausfering 2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 14 15 2 2 13 9 55
3 11/16/1/1 Liliana Poloch 2016 SC Undine Beckum 13 12 14 2 12 2 55
5 01/16/1/1 Josua Brentrup 2016 SC Undine Beckum 12 2 12 2 12 9 49
5 04/16/1/1 Max Rengel 2016 SC Undine Beckum 13 12 2 2 11 9 49
7 03/16/1/1 Matthis de Man 2016 TuS Viktoria Rietberg 13 12 2 2 5 14 48
8 02/16/1/1 Timur Sadak 2016 SC Undine Beckum 12 12 13 2 5 2 46
9 08/16/1/1 Paulina Langner 2016 SC Undine Beckum 13 2 2 13 12 2 44

10 09/16/1/1 Victoria Loreto 2016 SC Undine Beckum 13 2 2 2 12 10 41
11 07/16/1/1 Elena Castilla Horstmann 2016 Ahlener SG 2 13 2 2 11 2 32
1 14/15/1/1 Lina Schembecker 2015 SC Undine Beckum 12 10 13 14 18 9 76
2 06/15/1/1 Finn Rieke 2015 SC Herford 12 8 14 15 12 12 73
3 19/15/1/1 Jenna-Maria Oudghough 2015 SC Undine Beckum 12 10 13 14 19 2 70
4 07/15/1/1 Malena Jahnke 2015 1. Paderborner SV 12 10 12 14 18 2 68
4 12/15/1/1 Lara Brockbals 2015 SC Undine Beckum 12 10 2 14 19 11 68
6 13/15/1/1 Luisa Fleer 2015 SC Herford 12 7 13 14 15 6 67
7 09/15/1/1 Maxim Eisenmann 2015 Ahlener SG 12 8 2 14 15 14 65
8 05/15/1/1 Lukas Knödler 2015 TuS Viktoria Rietberg 12 9 2 14 14 12 63
9 10/15/1/1 Matthis Schirmacher 2015 SC Herford 12 8 14 2 16 10 62

10 02/15/1/1 Tamino Quiring 2015 SC Herford 2 8 13 15 16 2 56
11 16/15/1/1 Arthur Benks 2015 SC Herford 11 5 2 13 12 2 45
12 11/15/1/1 Soley Docter 2015 1. Paderborner SV 12 7 2 2 12 2 37
13 08/15/1/1 Tim Sommer 2015 SC Undine Beckum 2 2 2 12 13 2 33
14 15/15/1/1 Alexandra Grams 2015 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 5 7 2 2 13 2 31
15 17/15/1/1 Ben Janzen 2015 1. Paderborner SV 11 6 2 2 2 4 27
16 18/15/1/1 David von Lintig 2015 SC Undine Beckum 5 7 2 2 2 2 20
17 03/15/1/1 Viktor Afanasenko 2015 1. Paderborner SV n.a 10 2 2 2 2 18

Auswertungsbogen - OWL-IX Vorrunde 25.02.2024
Bereich / Punkte



18 01/15/1/1 Janika Hooge 2015 SC Undine Beckum n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a
19 04/15/1/1 Levin Piechulla 2015 SC Undine Beckum n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a



Vorname Name JG Verein

1 2 3/1 3/2 4 5 G

1 Nadja Poloch 2018 SC Undine Beckum 13 17 13 12 14 17 86

2 Kalle Meiwes 2018 TuS Viktoria Rietberg 14 13 10 11 14 16 78

2 Julius Clemens Tophinke 2018 SC Steinhagen-Amshausen 12 27 5 5 13 16 78

4 Tom Rieke 2018 SC Herford 13 16 10 2 11 16 68

5 Lucy Bergmeier 2019 TG Ennigloh 11 15 8 2 11 15 62

6 Carla Marie Schultze 2018 SC Steinhagen-Amshausen 2 17 11 9 2 16 57

7 Jule Drewing 2019 TG Ennigloh 2 12 2 10 13 16 55

Paul Ziesak 2018 TG Ennigloh n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a

1 Lotta Drewing 2017 TG Ennigloh 12 17 14 20 12 20 95

2 Lia Kößmeier 2017 SC Undine Beckum 11 12 11 8 15 17 74

3 Amira Oudghough 2017 SC Undine Beckum 12 13 11 12 2 17 67

4 Fiete Borgelt 2017 SV Halle 12 17 14 5 15 2 65

5 Johanna Sommer 2017 SC Undine Beckum 12 2 10 6 13 13 56

6 Savva Saliy 2017 SG Oelde 13 14 2 9 14 2 54

7 Theodor Quiring 2017 SC Herford 2 5 11 10 2 2 32

Arno Paul Krümpelmann 2017 SC Steinhagen-Amshausen n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a

1 Moritz Schlichting 2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 14 14 14 2 13 18 75

2 Melina Mende 2016 TuS Viktoria Rietberg 13 14 2 15 14 16 74

3 Ineke Marschner 2016 TuS Viktoria Rietberg 14 15 15 2 12 15 73

4 Henry Töws 2016 SC Steinhagen-Amshausen 13 12 15 2 12 18 72

5 Jonna Jostmeier 2016 SC Undine Beckum 14 16 14 2 16 8 70

6 Till Bergmeier 2016 TG Ennigloh 14 13 2 13 12 14 68

7 Marlen Elisabeth Wörmann 2016 TuS Viktoria Rietberg 13 12 14 14 2 12 67

8 Lilli Vehling 2016 SC Steinhagen-Amshausen 13 16 2 13 12 10 66

8 Svea Kambach 2016 SV Halle 14 13 2 14 12 11 66

10 Lena Geipel 2016 SC Undine Beckum 13 13 15 2 12 9 64

11 Charlotte Herbst 2016 Wasserfreunde Bielefeld 12 12 2 14 12 11 63

12 Ellie Böker 2016 TG Ennigloh 13 12 12 2 13 7 59

13 Lisanne Peitzmeier 2016 TuS Viktoria Rietberg 2 13 14 14 13 2 58

Auswertungsbogen - OWL-IX Vorrunde (gesamt)

Bereich / Punkte



14 Lorenz Klausfering 2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 14 15 2 2 13 9 55

14 Liliana Poloch 2016 SC Undine Beckum 13 12 14 2 12 2 55

16 Nic Julius Ernst 2016 SC Steinhagen-Amshausen 14 16 2 2 16 2 52

17 Leon Brunnert 2016 SC Undine Beckum 12 13 2 2 12 10 51

17 Heidi Hellmich 2016 Wasserfreunde Bielefeld 13 2 15 2 5 14 51

19 Josua Brentrup 2016 SC Undine Beckum 12 2 12 2 12 9 49

19 Max Rengel 2016 SC Undine Beckum 13 12 2 2 11 9 49

21 Matthis de Man 2016 TuS Viktoria Rietberg 13 12 2 2 5 14 48

22 Timur Sadak 2016 SC Undine Beckum 12 12 13 2 5 2 46

23 Paulina Langner 2016 SC Undine Beckum 13 2 2 13 12 2 44

24 Victoria Loreto 2016 SC Undine Beckum 13 2 2 2 12 10 41

25 Sarah-Michelle Müller 2016 SC Steinhagen-Amshausen 2 13 2 2 5 13 37

26 Elena Castilla Horstmann 2016 Ahlener SG 2 13 2 2 11 2 32

Nele Gräfe 2016 SC Steinhagen-Amshausen n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a

1 Fiona Hahnl 2015 SV Halle 13 11 14 14 17 22 91

2 Lina Schembecker 2015 SC Undine Beckum 12 10 13 14 18 9 76

3 Juliane Füchtler 2015 SC Undine Beckum 13 9 13 14 15 11 75

4 Finn Rieke 2015 SC Herford 12 8 14 15 12 12 73

5 Fiete Hagemann 2015 TG Ennigloh 12 7 12 14 17 9 71

6 Jenna-Maria Oudghough 2015 SC Undine Beckum 12 10 13 14 19 2 70

7 Malena Jahnke 2015 1. Paderborner SV 12 10 12 14 18 2 68

7 Lara Brockbals 2015 SC Undine Beckum 12 10 2 14 19 11 68

9 Luisa Fleer 2015 SC Herford 12 7 13 14 15 6 67

9 Leonie Mros 2015 Wasserfreunde Bielefeld 12 6 2 14 14 19 67

11 Maxim Eisenmann 2015 Ahlener SG 12 8 2 14 15 14 65

12 Lukas Knödler 2015 TuS Viktoria Rietberg 12 9 2 14 14 12 63

13 Matthis Schirmacher 2015 SC Herford 12 8 14 2 16 10 62

14 Zoe Twillemeier 2015 TuS Viktoria Rietberg 13 12 14 2 17 2 60

14 Marie Brockmeyer 2015 TG Ennigloh 2 9 13 13 17 6 60

14 Colin Koch 2015 SC Undine Beckum 12 10 2 2 16 18 60

17 Leandra Lehnort 2015 SV Halle 13 7 13 2 17 5 57

18 Tamino Quiring 2015 SC Herford 2 8 13 15 16 2 56

19 Merle Wittkötter 2015 TG Ennigloh 12 7 13 2 15 6 55



20 Leo Woltschenko 2015 SC Undine Beckum 12 8 11 2 17 2 52

21 Charlotte Imort 2015 TG Ennigloh 13 7 13 2 13 2 50

22 Tristan Mamaikanov 2015 SC Undine Beckum 12 5 2 12 13 2 46

23 Arthur Benks 2015 SC Herford 11 5 2 13 12 2 45

24 Noah Berges 2015 Wasserfreunde Bielefeld 11 5 2 2 14 6 40

24 Emma Wilsmann 2015 TuS Viktoria Rietberg 2 7 2 12 12 5 40

26 Soley Docter 2015 1. Paderborner SV 12 7 2 2 12 2 37

27 Mathis Dehne 2015 TG Ennigloh 12 8 10 2 2 2 36

28 Tim Sommer 2015 SC Undine Beckum 2 2 2 12 13 2 33

29 Alexandra Grams 2015 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 5 7 2 2 13 2 31

30 Anton Nageldick 2015 SC Undine Beckum 13 5 2 2 2 5 29

31 Ben Janzen 2015 1. Paderborner SV 11 6 2 2 2 4 27

32 David von Lintig 2015 SC Undine Beckum 5 7 2 2 2 2 20

33 Viktor Afanasenko 2015 1. Paderborner SV n.a 10 2 2 2 2 18

Janika Hooge 2015 SC Undine Beckum n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a

Levin Piechulla 2015 SC Undine Beckum n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a

Enisa Yesilyurt 2015 Wasserfreunde Bielefeld n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a

Paul Schnell 2015 SC Undine Beckum n.a n.a n.a n.a n.a n.a n.a


